УТВЕРЖДЕНО:

Председатель Общественного

совета при департаменте имущественных

и земельных отношений

Белгородской области

Ю.Г. Чендев

15 июля 2020 года

Протокол № 3

заседания Общественного совета при департаменте

имущественных и земельных отношений Белгородской области

в режиме ВКС

Дата проведения: 15 июля 2020 года

Время проведения: 14.30

Место проведения: г. Белгород, пл. Соборная, 4, каб. 249

Присутствовали члены Общественного совета:

Чендев

Юрий Георгиевич

- доктор географических наук, заведующий кафедрой

природопользования и земельного кадастра

НИУ «БелГУ» – председатель Общественного совета;

Нестеров

Владимир Иванович

- генеральный директор ООО «Белгородземпроект» -

секретарь Общественного совета;

Голиков

Георгий Георгиевич

- член Общественной палаты Белгородской области,

председатель объединенного профсоюзного комитета

БГТУ им. В.Г. Шухова;

Герасименко

Владимир Яковлевич

- генеральный директор Белгородской торгово-

промышленной палаты;

Простенко Александр

Николаевич

- первый проректор Белгородского государственного

аграрного университета.

2

Приглашенные:

Костюченко О.И., Пойминова Я.В., Карасева В.И., сотрудники департамента

имущественных и земельных отношений Белгородской области.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение плана мероприятий по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства департамента имущественных и земельных

отношений Белгородской области на 2020 год.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

Слушали вступительное слово председателя Общественного совета Чендева

Юрия Георгиевича, который проинформировал о неблагоприятной

эпидемиологической обстановке, в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции Covid-19 и необходимости проведения заседания Общественного совета в

режиме ВКС.

По вопросу повестки дня:

Слушали Костюченко Ольгу Ивановну, первого заместителя начальника

департамента – начальника управления государственного имущества и

организационной работы департамента имущественных и земельных отношений

Белгородской области, которая проинформировала о необходимости утверждения

плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства (комплаенс-рисков) департамента имущественных и земельных

отношений Белгородской области на 2020 год.

Решили:

 - утвердить представленный план мероприятий по снижению комплаенс-

рисков департамента имущественных и земельных отношений Белгородской области

на 2020 год.

Результат голосования:

За                          5 человек

Против                Нет

Воздержались    Нет